
ROMANIA
JUDETUL OLT
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CRIMPOIA
_______________________________________________________________________

HOTĂRÂRE
Pentru aprobarea indicatorilor tehnico economici şi a Studiului de fezabilitate

pentru investitia „ Modernizare drum comunal DC 101 A  in comuna Crimpoia, judetul Olt”

Avand in vedere :
Expunerea de motive a Primarului COMUNEI CRIMPOIA, în calitatea sa de iniţiator, înregistrată sub
nr.  4/ 15.01.2015 , precum si raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al
primarului,
-Art. 45 alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi
completările,
-Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 28/2008 privind aprobarea Structurii devizului general şi a
Metodologiei privind elaborarea devizului general pentru obiective de investiţii şi lucrări de intervenţii,
- prevederilor OUG 28/2013 pentru aprobarea Programului naţional de dezvoltare locală, aprobate prin
Ordinul MDRAP nr.1851/2013
-Prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările
ulterioare,
Analizând Studiul de Fezabilitate pentru Investitia “ Modernizare drum comunal DC 101 A in comuna
Crimpoia, judetul Olt”.
Avizul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociala, buget-finante, administrarea domeniului
public si privat al comunei, agricultura, gospodarire comunala, protectia mediului, servicii si comert

Având în vedere prevederile art.36 alin.(2) lit.b), alin.(4) lit.d), art.63 alin.(1) lit.c),
precum şi pe cele ale art.126 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare:

HOTARASTE:

Art. 1 -Se aproba indicatorii tehnico economici şi Studiul de fezabilitate pentru investitia „Modernizare drum
comunal DC 101 A in comuna Crimpoia, judetul Olt”, valoarea investiţiei fiind de 4.286.163 lei +  TVA

Art. 2 -Consiliul Local al COMUNEI CRIMPOIA, judeţul Olt se angajeaza de a asigura accesul liber, fără taxe a
tuturor cetăţenilor la investiţie.
Art. 3 –Consiliul local al COMUNEI CRIMPOIA, judeţul Olt, împuterniceşte primarul comunei, domnul Mirea
Ionel, ca responsabil legal de proiect.
Art. 4 –Prezenta hotarâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului –judeţul Olt, Primarului COMUNEI
CRIMPOIA, Inspectoratului de Stat în Construcţii Bucureşti, compartimentului de contabilitate,
compartimentului de urbanism şi achiziţii publice, si va fi afisată pe site-ul institutiei.

Crîmpoia,
Nr. 13 / 12.02.2015

PRESEDINTE SEDINTA                                                           SECRETAR
GHEORGHE ION                                                       STANCU ANAMARIA

________
Prezenta hotarare a fost adoptata de Consiliul Local Crimpoia in sedinta ordinara din data de 16.01.2015
cu respectarea prevederilor art.45 alin.1 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare cu un numar de 13 voturi pentru, 0 voturi
impotriva, 0  voturi abtineri , din numarul total de  13 consilieri locali in functie  si 13 consilieri prezenti
la sedinta din cei 13  consilieri alesi.


